Проект разработан юридическим отделом аппарата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа и внесен Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г.
	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от                  №         -р

	  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы от 06.05.2013 № 62-нд        «О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 62-нд          «О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
 РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 62-нд «О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	                       К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _________________ № __________-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 62-нд «О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от ________________ № ______-р)
1. В статье 2:

1) В подпункте 2.2.1 слова «переподготовки и повышения квалификации» заменить словами «дополнительного профессионального образования»;
2) подпункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3 осуществление у добровольной пожарной охраны закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                           К.Г. Слыщенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы от 06.05.2013 № 62-нд «О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы от 06.05.2013 № 62-нд «О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны» разработан  в связи с предложением прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.01.2014 № 07/31-37-2014.

Для реализации проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы от 06.05.2013 № 62-нд «О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны»  не потребуется разработка, признание утратившими силу, приостановление, изменение или дополнение правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

__________Ибрагимов С.А.